
— 20636 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

3567

UCHWA£A Nr XVIII/117/2008 RADY GMINY SKULSK

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
Skulsk oraz gminnych jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa

oraz wskazania organów do tego upowa¿nionych

Poz. 3567

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591; ze zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 roku Nr 249,
poz. 2104 z pó�n. zm.)uchwala siê co nastêpuje:

§1. 1 Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania,
odraczania terminów zap³aty oraz rozk³adania na raty p³atno-
�ci na rzecz Gminy Skulsk oraz gminnych jednostek organi-
zacyjnych, zwanych dalej �wierzycielami�, z tytu³u nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z
dnia 30 czerwca 2005 roku - Ordynacja podatkowa, zwanych
dalej �wierzytelno�ciami�, wobec osób fizycznych osób praw-
nych, a tak¿e jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych
osobowo�ci prawnej, zwanych dalej �d³u¿nikami�.

2. Uchwa³a okre�la równie¿ organy upowa¿nione do
stosowania przepisów uchwa³y.

§2. Wierzytelno�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci je¿eli:

1) wierzytelno�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postê-
powania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

3) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a egzystencji d³u¿nika,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci lub postêpowa-
nie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

5) przemawiaj¹ za tym uzasadnione wzglêdy spo³eczne lub
gospodarcze.

§3. 1. Umorzenie wierzytelno�ci mo¿e dotyczyæ:

1) nale¿no�ci g³ównej lub

2) odsetek od nale¿no�ci g³ównej lub

3) nale¿no�ci ubocznych (np. kosztów postêpowania egzeku-
cyjnego).

2. Zastosowanie umorzenia mo¿e tak¿e obejmowaæ
wszystkie wymienione w ust. 1 wierzytelno�ci.

§4. Umorzenia wierzytelno�ci mo¿na dokonaæ w przypad-
ku okre�lonym w §2 pkt 3 na wniosek d³u¿nika a w przypad-

kach okre�lonych w §2 pkt 1-2 i 4-5 równie¿ z inicjatywy
wierzyciela.

§5. 1. Decyzja (porozumienie) o umorzeniu nale¿no�ci
musi byæ poprzedzona postêpowaniem wyja�niaj¹cym, które
wyka¿e przynajmniej jedn¹ z przes³anek umorzenia wymie-
nionych w §2.

2. Je¿eli umorzenie dotyczy czê�ci wierzytelno�ci, w
decyzji umorzeniowej (porozumieniu) oznacza siê termin za-
p³aty pozosta³ej czê�ci wierzytelno�ci. W razie nie dotrzyma-
nia tego terminu decyzja umorzeniowa podlega uchyleniu
(porozumienie traci moc).

3. Umorzenie wierzytelno�ci, za któr¹ odpowiada soli-
darnie wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ, gdy okolicz-
no�ci uzasadniaj¹ce umorzenie zachodz¹ce do wszystkich
d³u¿ników.

§6. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi, gospodarczymi lub indywidualnym interesem d³u¿nika,
Wójt Gminy Skulsk, dzia³aj¹c na zasadach okre�lonych w §8,
na wniosek d³u¿nika, mo¿e jednorazowo odraczaæ terminy
zap³aty ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci lub rozk³adaæ p³at-
no�æ ca³o�ci -lub czê�ci wierzytelno�ci na raty na okres nie
d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy licz¹c od dnia z³o¿enia wniosku.

2. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ dokumenty potwierdza-
j¹ce sytuacjê ekonomiczn¹ wnioskodawcy.

3. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odrocze-
nia lub roz³o¿enia wierzytelno�ci na raty, odsetki liczone s¹ w
pe³nej wysoko�ci do dnia dokonania wp³aty. Bieg naliczania
odsetek zostaje przerwany w okresie od dnia z³o¿enia wnio-
sku do dnia dorêczenia d³u¿nikowi decyzji administracyjnej
lub zawarcia porozumienia.

4. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci wierzytelno�ci, której termin p³atno�ci odroczono,
albo nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci i w terminie ustalonych rat,
wierzytelno�æ pozosta³a do zap³aty staje siê wymagalna na-
tychmiast wraz z odsetkami ustawowymi.

§7. Umarzanie, odraczanie i rozk³adanie wierzytelno�ci na
raty nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
nym w drodze decyzji administracyjnej,

2) w odniesieniu do nale¿no�ci wynikaj¹cych ze stosunków
cywilno-prawnych w drodze porozumienia,



— 20637 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 216

3) w sytuacjach przewidzianych w §2 pkt 2 w drodze jedno-
stronnego o�wiadczenia woli.

§8. 1. Do umarzania, odraczania i rozk³adania na raty
wierzytelno�ci uprawniony jest:

1) Wójt Gminy samodzielnie, je¿eli kwota wierzytelno�ci nie
przekracza jednorazowo 100 z³ (s³ownie: sto) z³otych.

2) Wójt Gminy, po zaci¹gniêciu opinii Komisji Bud¿etowej,
je¿eli kwota wierzytelno�ci wynosi powy¿ej 100 z³ (s³ow-
nie: sto) z³otych do 1.000 z³ (s³ownie: tysi¹c) z³otych.

3) Wójt Gminy, po uzyskaniu zgody Rady Gminy, je¿eli kwota
wierzytelno�ci wynosi powy¿ej 1.000 z³ (s³ownie: tysi¹c)
z³otych.

2. Przez kwotê wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 1,
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹ wraz z odsetkami ustawowymi
ustalanymi na dzieñ wydania decyzji lub zawarcia porozumie-
nia.

Poz. 3567, 3568

3. Kwoty wierzytelno�ci tego samego d³u¿nika wynika-
j¹ce z ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.

§9. Zobowi¹zuje siê Wójta Gminy do sk³adania Radzie
Gminy sprawozdania dotycz¹cego podjêtych decyzji (zawar-
tych porozumieñ) umorzenia wierzytelno�ci w okresach pó³-
rocznych wed³ug stanu na dzieñ 30 czerwca i 31 grudnia
ka¿dego roku.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Skulsk.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski

3568

UCHWA£A Nr XXIII/164/08 RADY GMINY WILCZYN

z dnia 27 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XIII/101/07 Rady Gminy Wilczyn z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie szczegó³owych
zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy Wilczyn oraz jego jednostek

organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego
uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr
249, poz. 2104 z pó�n. zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XIII/101/07 Rady Gminy Wilczyn z dnia
29 listopada 2007 r. w sprawie szczegó³owych zasad i trybu
umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pie-
niê¿nych Gminy Wilczyn oraz jego jednostek organizacyj-
nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja
podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2008 roku Nr 5 poz. 104), dokonuje siê
nastêpuj¹cych zmian:

w §3 na koñcu kropkê zastêpuje siê przecinkiem, a ponad-
to dodaje siê trzy kolejne punkty o nastêpuj¹cym brzmieniu:

�9) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom
d³u¿nika, a w szczególno�ci jego  egzystencji,

10) przemawiaj¹ za tym uzasadnione wzglêdy spo³eczne
i gospodarcze,

11) nale¿no�ci uleg³y przedawnieniu.�.

§2. Pozosta³e postanowienia uchwa³y Nr XIII/101/07 Rady
Gminy Wilczyn z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie szcze-
gó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania


